
 

 
 
 

 

Circolare 343 
 
 

Al personale Docente dell’I.C. “F. De Sanctis” 

Al personale ATA 

Al Sito web www.iccaposele.edu.it 

 

Bacheca Argo 

 

Atti 

 

 

Oggetto: Corso PNNR animatore digitale: formazione del personale interno - ANNULLAMENTO. 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PREMESSO CHE il progetto prevede lo svolgimento di attività di animazione digitale all'interno 

della scuola, consistenti in attività di formazione di personale scolastico, realizzate con 

modalità innovative e sperimentazioni sul campo, mirate e personalizzate, sulla 

base dell'individuazione di soluzioni metodologiche e tecnologiche innovative da 

sperimentare nelle classi per il potenziamento delle competenze digitali degli studenti, anche 

attraverso l'utilizzo della piattaforma "Scuola futura". 

VISTO CHE le iniziative formative si devono completare entro il 31 agosto 2024. 

VISTA la circolare dirigenziale n. 342 prot. n. 6072/II-5 del 18/07/2024.  

VISTO CHE era previsto un unico intervento che avrebbe portato alla formazione di almeno 

venti unità di personale scolastico tra dirigenti, docenti e personale ATA, insistendo anche su 

più attività che, dove opportuno, potranno essere trasversali alle figure professionali 

coinvolte. 

RILEVATO CHE,  nonostante le delibere di approvazione degli OO.CC., il numero di iscrizioni 

non permette il raggiungimento dei target e milestone dell'investimento 2.1 "Didattica digitale 

integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico" di cui alla Missione 
4 - Componente 1 - del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall'Unione Europea 

- Next Generation EU, attraverso attività di formazione alla transizione digitale del personale 

http://www.iccaposele.edu.it/




scolastico e di coinvolgimento della comunità scolastica per il potenziamento 

dell'innovazione didattica e digitale nelle scuole. 

DISPONE 

l’annullamento dell’attività di formazione. 

L’istituzione scolastica provvederà alla restituzione delle somme non spese con conseguente 
perdita del finanziamento. 

Il personale scolastico prenderà visione sulla bacheca argo e sul sito web istituzionale. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Gerardo Cipriano 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico 

D.P.R. 28/12/2000 n. 445, del D.Lgs. 07/03/2005 n. 82 e norme collegate, 
il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 


		2024-07-25T10:21:45+0200
	CPRGRD67C11D798R




